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Ze správy odbadčícb (eoHl)
za rok 1876 vysvitá Ze a jara ro-

ku tohoto měl stát 257749 obyv
Kobylky navštívily v roku mi-nulá- m

iál stát vzdor theoriíia
učencS Ač neučinily Ikod vel-

kých přec nakladly vajíček kte-

réž bsdi obavy pro příšt! úroda
V minulém zasedáni nepovolila

legislatura ničeho k zastoupen!
Vd výstavě stoleté Guvernér

nechtěje nechat Nebrasku neza-stoupen- oe

na svou zodpovědnost
vydlalil se na účet státu 13500

aby státu ve výstavě zatoupf
zjodnal Celé výlohy obnášely

da iaplik vyadat lUiky a nxa--
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OMA1TA — edělnjo ti bita
Že ve ítvrbk áne 18 t m bude
tělocvičná jednota "Sokol" dáva
ti pic"v Viní pana Kuěery Že

"Sokol" připraví pánQm hostSm
zábava příjemnou lze předpo-
kládali
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jeden tnuŽ jmeuem George Pratt
do bytu svého na Harnev St
mezi 11 a 12 ulici malí jeaenácti- -
etó dSvíe a učinil tu pokus nás
sílí D'ábelský pokos tento bo
mu vsak nezdařil viak podržel
děvčo v bytu svém po celou noc
Rano vzata matka děvčete na ně- -

ho zatykač abylTlán pod záruku

Omaha maže se těiit Ie v brz- -

ku budeme míti lacinější uhlí
Blíže Hamburg la pouze 50 mil
od Omaha objeveno bylo ložisko
uhlí

Tuto zimu zabito a naloženo

bylo v Omaha 26000 prasat
James E Boyd naložil 22000 ku
sí Y jeho jak táth zaraěstknáno
na 80 dělníka Cook A Ballou
naložil 2500 kusfi a J P Roe
500 kusfl

Výbor jemuž odkázán na uvá
ženou návrh mayora aby zvýšen
byl počet policista a aby se opět
ulice osvětlovaly podal městské
radě zprávu v kteréž neschvalu-

je návrh maj ora a radí k dáln
Šetrnosti

V severní Části města nalezena

byla v sobotu ve studni mrtvola
děcka Porota ohledavače mrt
vol odporučila aby úřady tcnt#
pád dokladně vyšetřily

V sobotu večer postřelil cídič
bot Tom McYey v černošské

hospodě na Douglas St černocha

Turner Při hře v karty vznikla
mezi nimy hádka kteráž střelbou
se pkonřila Poranění Turnéra
není nebezpečné Vey byl dán

pod 500 dol záruky

James L Cambeil horník z

Nevady ja na cBtě do St Louis
chtěl si uděiatt v pátek dobrý den
a ve společnosti několika pode-

zřelých characterfi navitivil něko
lik míst nevalné pověsti To se

rozumí že ulovil si notnou opici
a když vystřízlivěl pohřešil 300

dol ve zlatě které dříve u sebo
měl Jeden a jeho zde seznaných
přátel" kteří jej prdvizeliW II

AVilson jest y podezření Že jej
okradl a byl dán pod 500 záruky

OSOBNÍ — Sděluje se nám
že pan J Dvořák County Clerk
V Colfaz Co obdařen byl zvlát
ním dárkem vánočním od své pa
ničky Váží 9) liber vlak nevíme
dosud jakJ i budou jmenovat

Tyto dni navštívil Omahu opět
ně pan M Svačina z Colíaz Co a

neopomenul se jak obyčejně sta
věti v naší pisarně Pan Svačina

jest nejen nám nýbrž i mnohým
ze svých přátel sde v Omaba vt
tán a návštěva jeho spfisobila
nám v pravdě potěiení

Pan J Svačina který desud
hostinec v North Bend držet vy
prodal za příčinou stalého cbura
věn! tam obchod a přistěhoval ae

opět do Omaby kdež ee nyní nes

pochybně usadí Obchod y North
Bend převzal pan JDuffek v lem
našim krajanům tamějším známý

nepochybně že jej se siarem
povede ' Za dar kterým nás pan
Svačina obmysli) vzdáváme sr

dečný dík

Pan v Colfaz Co obnáši $98

93535

Elkhorn potřebuje mlýn nutně

Ve falls City Ricjjardson Co

jest asi la lidí nemocno na nešto

vice

Řeka Elkhorn jest zamrzlá tak
Ze se mfiže pře ní všude s vozem

Neštovice rozmáhají sé v But
tler Co vzdor snaze o jich zame

zení

Led-n- a Biue řece u Crete jest
2 stopy silný a stálo ješti stává se

silnějším

Freraont jest 21 roku rtaré a
má 3000 obyvatelO

~—

Y Crete vystoupila plenice na
102 centy během minulého týd

1ne

Nebraska co stát bude 1 hle-

sna 8 roku stará

4509 dol Žádá aby ?átka tato
byla povolena Nebraska obdr-

žela ve výstavě prvni cena na p4
da a jablka

IOWA

V Adair Co jest prý too aima
mnoho jelenfi

Státní roloirký spolek bude

odbývali výroční schísi v te
Moines během tohoto městce

Guvernér Kjrkwood vada m
během příštího měsíce guvernér-stv- i

sbý nastoaptl misto v seeáta

Spoj St od 5 března

V SIcGregor dohotovena byla
právě artézská studni Jest 1000
stop hluboká Vody tře hojnost
a jest velmi dobrá

V Dnbuqae panuje velké roači-le- ní

ohledně stěhováni se do Čer-

ných vrvba a mnozí chystají sw

na cestu jakmile se jaro otevře

Relníi-- i v KotMttth Co odbývali
sob Cti za přičinou úřady kterak
docílili by založení sýrárey v je-- J

jich okresu

Z Hamilton a jiných okreeS se

oznamuje le udály se řctié pří
pady pádu dobytka Rolnici

připisuji to té okolnosti Ze doey-te- k

žral snětivou kakařict

William Bohun bydlíH blil

Indenpendence vracel s aedáv- -

no napilý z měta doma nea #

bon plechovku a petrolejerj PH

vrávoráni polil se olejem a když
si pak zapaloval dýmku chytily
Šaty na něm Bratr jeho aáhodoa
se k tomu hodil a atrhnuv a něho

hoříc! šat zachránit jej od smrti

DAKOTA

legislatura Iakota

sestoupila se minulý úterek

Skoro každého týdne vypravo--

ji se z Tankton výpravy do čel
ných vrchi Hlavni z jihový
chodní Dakoty lowy a Min8eo- -

ty se tam osadníci sbírají
V Tankton vapoměly ti to- -

perenclářfké busy koncem reka
Ze by měly se pokusit o obrácení

hostinských ra viru tem peren
clářftkou a oblehaly po několik
dna salony bavíce hoty pobol

ným zpěvem a krouceni ca oci

Namáháni jejn h sSstalo bez vý

slelku hostí ti jou nenapraví
tel ni

1'CMlaIi m tntnai správa a
vraždě Ieny jil dopastil v če
ské osadě jeden a osadníka Z

pisu pana J V Tei bia v MPo

kroku" dovídáme ae le osadník
ten byl Polák jak r pSvodat
zprávě udáno a na Cech jak my
se domnívali J Trénoval se Bar-Ši-k

a zpárhal vražda tu v sávala
náboženské Šílenosti

Do Ysnkton DakoU přihnáno i

bylo koncem prosince stádo indi

ánských konikS ČÍUjící 467 knsS

Byli to konici odebraní IsdiáaSm
v Cbeyenne jednatelství Skoro
veoměa byli v stavu IpatalDa

jelikož po celéjeto byli pod -

aiem a po reste a uneyeaaea
as 150 zhynulo Byli tam pro--

dávání dražebně ▼ cenách o4 4

do 34 dolarfi Prlměra strlHo
se za ně po 11 dol aa ku Baští

aienoniie a ruzayca osao

skoupili jich větiea

zea v Ysnkton pro vražda spi -

chanou v srpna v černých vr
_?cnacn nýt uznaa za vina a ataa

'ý týden odaouzea k smrti prova -

sem kterýi ortel má bf ti vyko-

nán dne 1 břeana

+m m wwatn a a
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Milý Pckroka Západu!
Především tobě tvým Iteai--

ř&m— PwkrokářSm a všem jel ná
rod ní tisk podporuji v tomto bo--

vém roce vřeli na zdar! — Ioa
fejmelle víickni opět nového ro-

ku se dolijeme a setrváme v fa--

dách činnosti k udržení a svele-

betí baších národních řaaopiaS
neb to Je naší chloubo kdyl aa

mftlem proukázat le mv Cecao -

Ameríkáné udrlejema tolik laso

pisú v mateřské řeči Tím dok a-

zujem vzdělanost a avéJoreěloat
Jest mi potitelea cist aoptey a

íu odkudi eo zvláitnim komisá4
řem dovežuni do Pežti Zdo byli

nějaký la& uvězněni a i prosinců
na parník "Hádecký ' naloženi

po němí jo měl zvláitni komisař

dopravili — Turkem do Vidina

AvSak v neitěstf bývá někdy i
něco itěstf Bílá jedna loď (tak
sovou se lod dunajské paroplas
vební společnosti Red) narazi-

la na jednom místě & tnělSino
cími i aUlo 2e Radeckýw byl

při nuocn převžiti ceslUjici na pa
labu a ktertž přiciny táž přistál
bělehradského břehu Nebozí

Bulhaři spatřivie před sebou

srbský-
- břeb vyskákali násilím s

lodě ra nali loďní pavlař odkudi
doetafi no do města Kapitán
"Iladwkého" protestoval proti
otvobozeni bnlharwkfch obětí n

rakoasko uherském konsulitu a

zastavil s lodi pod pevností mimo

přistav Av?xk vie dalii jest
otázkou mezinárodni Hlávci
věcí jest že náhodou zachráněno
bylo 57 nevinných obětí od ture

ckých libentc
ZvláStnl jest té! tento případ

kterýž "Istok" zaznamenává:
Jak s bezpečného pramene se do-

vídáme — píle "Istok" — znepo-

kojován byl roský generální kon
♦ il Kudrjavcev a jeho sekretář
Xaletov v Brcda spasobem tako-

vým jakýž Maďkrflra jest vlast-

ním Ze Zemuně pak nechtěli
sekretáře Náletová ani do Běle-

hradu pustit až teptTO ruský vy
slanec Noriior tázal se Andrá-yWif- ó

to znamená 7

RUSKO

O válečných přípravách Ruska

telegrafuje w "Ď Ztg" dle zpráv
citujících z Kiěeněva přibylých :

Veikerá stanice od Prutu do KU

loněva jsou přerloěoy ruským

vojkm V Kiiioěvu a okoli
stojí 10000 muž3 mezi Bal tou a
Belzem 40000 muž 11 soustředěno
Nedaleko Faleci blízko Prutu a
u Cngheni na muhánské hranici

zřizuji se nepřehledné řady bará-

ka a u BBderS a Tiraepole obrov-
ské sklady zásob potravních
Vlaky a vojskem a zásobami jezdi
daem i noci po dráze
Z Yariavy pile le témuž listu

ze dne 7 prosince : Ruská váleč-

ná stran přeje ti aby sice část

armády ruké ostala co pozoro-
váci tbor v Rumunsku avšak
hlavni vj aby vtrhl do Srbska a

vyhnul 'se tak nebezpečnému pev-

nostnímu ctverbrann jejž tvoří
Iíaiťuk Iiemter Varna a Šuměn

Zajlmavcu okolnosti jest Se vie
tbua cnrká nařízeni o zemské

tiotíjvo'! o správi obsazených
úzeiaf dále úkaz o doplnění vo-

jenských koni datována jsou z

Livadie
Cesta vrchního velitele Niko

laje Nikolajeviče do Ktteněva p -

dobala se slavnostnímu přívodu
Vlsde bvl f?i uvítán a jak ře
ci ty tak o&ovdi na ně byly rá
zu nackra válečního Na jednom
mit5 prohlásil dokonce vrchní
velitel že válka jest nezbytni

Hlavni město ruského Polska
staroslavná Yaráara vzchopila se
ku kroku který dějiny Slovan

stva tajísté oa předním místě za

znamenají Podáváť Varšava
roitkému cáři adresu v niž vyšlo
vnje sympatie polského národa

pro věc jihoslovanskoo Komoří

polský markrabě Zikmund Wielo-pols-ki

nejstarii syn slavného

Wielopolského který r 1861 hrál
tak zoamenitou úlohu edělal ná

vrh adresy který podepsán veli

kým počtem polských výtečník 3

Adresa zni v podstatě takto:
My Poláci oevidčujemo Že alo%

va která V Vel pronealo k zá- -

atapc&m Šlechty a obchodnictva

v Moskvě nalezla trvalou ozvě

nu v naJích srdcích Doofámo

Ie vznesená snaha V Vel ztran
zachováril evropského míru pot
ká ae cejleplím úspěchem Kdy
by viak prozřetelnost určila ji-

nak a V Yel k voli uskutečněni
vznešeného účelu osvobozeni

křesťanských a slovanských kme-

ni odvolalo se k obětavosti oby
vatelstva jsme volni a ochotni

krev i statky své obětovati na

stupních trBnu Yaleho Veličen-tva- "

BULHARSKO

Bulharský ústřední výbor v Ba

kureil! připravuje caři adresu

která opatřena jest již tisícerými

podpisy Ústřední výbor uvádí

v adrese slova která cár promiň
vil k moskevské deputaci alova

ta utkvěla hluboce v srdcích Bul

har 6 vzbuzujíce v nich naději že

Rusko je zbaví jbu pětwtyletébo
Nakonec adresy praví Ie oby-

vatelstvo tureckého Bulharska

povetane jako jeden mni a náale-rinra- ti

bude oevoboditele a slo

vanské bratry do boje a k vita

albXíísso
'U 8kadro docbáai správa le

jil 80C0 Miridittt stoji protí Tur
kom ve zoránu Roztržka vyvo
lána byla rozkatem Derviie pa--If

aby UiridiU postavili 0 pra

á vnjvol Prank aby je vedl Na

1
- 'rh't a I akvierský pala jia
- i co ver-x:v- at

lliri-ilt- l

- - ' :::: 'i r::íl33

KolnlH v ButtlerCo Činí již i

přípravy k setí vlce obili příští
jaro než kdykoliv před tím

Vlaky na Omaba a Republican
dráze odjíždí a Wahoo o 10 nod
ráno a přijíždí do Wahoo o 4 bod

odp vyjma neděli
w

Schuyler "Sun" stěžuje násle-

dovně: "Zima svátky pšenice
za dolar a plec můžeme tento tý-

den jen jednu vewelku oznámit)

Ze státního Školního fondu při
padá na školy v Colfaz Co za

první pololetí částka 244304 —

jest to mnokem více než bylo
očekáváno

Scbuyler "Sun" praví o novo-

ročním plesu nově založeného

spolku ve Schuyler "Západní jed
nota že byl v kažkém ohledu

zdařilý a společnost Ze byla vy
braná

Ve Schuyler staví te na akcie
sio spolku hasičského kteráž bu

de 36x66 st 16 st vvsoká s

plechovou siřchfu
Ve Schuyler vynalezen byl

stroj ku krouceni trávy kteráž
zkroucena poskytuje prý výtečné

palivo "Sun" prvf že ekoušeli
svátek trávy kterýž hnrel po tři

hodiny a dával velké teplo

Lzgislatcra Legislatura stá
tu Nebraska zasedla minulý tý
den v úterý Prvni dni věnovány
organizaci a zvolen za předsedu
senátu Géo P Blancbsrd z Dodge
Co a za předsedu posla ncS A

Nauce z Polk Co — oba protia

Hitchcockovci Při mtanovováni

stálých výborfi objevila se ihned

zrádnost Hitcbcocka kandidáta

pro senatorstvi Hjoj St-- Hitch-cocko- vi

spojenci ziskavše členy
demokratické (iwíormat) s jich

pomocí sestavili výbory tak ž

od nich sotva co kloudného oče- -

kávati mSžeme Připomeneme
pouze že pověstný v dějinách po
litických našeho státu Kennard
ustanoven jest předsedou jednoho

nejdaležitějších výborS pro
obecní pozemky a stavby Pakli
že výborové ti nebudou bleděti

prospěchu občana nesmí tito za-

pomínali že sestaveni jich spfiso-bi- li

Členové demokratičtí Mimo

organizace neučiněno skoro nic
d&ležitábo v Icinslatuře během
minulého týdne ač bylo již něko-

lik návrhu podáno mezi nimiž i

jeden kterýmž snižuji se taxy
senlu a předpisuje aby vyhoto
veni listiny dani mohli komisaři

přenechati spolehlivým osobám

kteráž budou volny práci tako
vou za cenu levnější učiniti
Z uzavřeni učiněných zaslouží

zaznamenání {muže to Ze jak
obyčejně povolil senát ČlenBra

svým 10 časopisS jakých si vyvolí
potřebné k tomu kolkované

obsiky aby časopisy rozelati
mohli

Nepochybně ani tento týden

legislatura nic důležitého nevyš
koná Skutečná zákonodárná
činost nepočne nepochybně až po
volbě senátora Spoj St kterái
má se vžiti před se až za týden
dne 16 t m Kdo bude zvolen
těžko předvidati Strana proti -
Uitcbcockova douiá Ze zvolí jed-
noho ze svých kandidáta Hitch- -

cock pak opět douía s pomocí
hlasa demokratických býti znova
zvolen Z kandidáta proti-Hit- ch

cockovekých zdají se býti nejnils

nější soudce Briggs a ez guver
ner Saunders

Minulý pátek podal guvernér
své poselství o kterémž se chce
me pouze v krátkosti zmínili an
hodláme je braku v plném zně-

ní podati Guvernér nejdHve
zmihuje se o finančním stavu stá
tu kterýž jet uspokojivý Celý

majetek ve státu odhadnut byl v

roku minulém za účelem uložen

daní na 17417864548 col jest o
128875333 méně neZ v roku

předcházejícím Během dvou let

od 80 lisu 1874 do 30 list 1876

obnášely příjmy státu 1459806
18 Vydáni 136979591 V ic--
kladňě státní nalézá se v hotovo-

sti 324053 68 Nezaplacených
daní bylo dnem 30 list 76581525
z nichž nechá se pouze asi třetina

vymoci Veškerý dlah státu ob-

náší 53152426 a guvernér od-

poručuje aby část dluhu toho zas

ručena byla úpisy Stav škol jc#t
zcela uspokojivý Ve s'átu jest
60 organisovanfeb okresS roz

dělených na 2510 Školních okr-sk-&

Počet ditek ve stáři IkoU
ním 86191 což jest o 13200 více

nci v roku 174 Počet dítek
Školu navštěvujících jest 59966
Počet učiteia 3361 Primárný
plat učitelů 83424 měsíčně Po-

čet Ikol jest 1984 v ceně 1586-736j6- 0-

Universitu navštěvuje
282 posluchačů V ústavu pro
slepce v Nebraska City jest 17

Žák5 V ústavu pro hluchoněmé

v Omaba jest 53 Žáku Blázinec

byl během minulých drou rok &

světlen Vydáni na blázinec bě-

hem dvou rokB obnáfelo 60746C9
koncem roku 1874 bylo v blázin-

ci 46 osob Během roka 1875 a
187B přijmuťb bylo 111 Tedy
bylo celkem v blázinci 164 oso-

by Z těch se pozdravilo 50

zlepšilo 9 nezlepšilo 6 uprchlo 1

umřelo 5 V ošetřování naletá
se 93

Státní vězení bylo ! ttvsno

Nynější správa visení jvet zcela

uspokojivá
Ve ztátu jest 23 or~ni#ováných

fítcln obrany (r?'-Ii- ) ft sic? !í

RAKOUSKO
4

Í?esl Vídni a t3hry panujf ros-tržk- s

vyvolaná jednáním o wlos
lení oXstébo banka Ye sně

mu jev! ii veíiký odpor proti za
loženi zvláJuího banku nberskés
ho a TJhři ntivípně stoji tm

svém a bank puSadují Pannjf
obavy Že roztrfka- - htskonci se

jinak nez tmínoa ministerstva „

Řádění úřadu rakouských proti
Sasopísectvu y Cechách4 počíná
již i ústavákSm být příhSné V
nedávné debatě na sněmu horlil

proti tomu jeden z útaváckých
řečník 8 Mezi jiným připomenuv
výrok ministra Ungra o ber tak

orgán 5 výkonných pfavil
že chováni to státního nadvládni-rtl- a

v Praze vfičí casopisectvu
oposičníma neni pouhá bez takt-nu- st

nýbrž surovost za kterouž

by se měl ministr do dulo styděti
Poslanec ten soudí že státní

pražské má zvláitni
instrukce poněvadž podobné hro-

madná začarování casopisectva
jako v Praze není nikde A
soudcové pravil řečník dálepro-pĎjčuj- í

se za pomocníky státního
navládnictva

Pomoc dělníkům

Pod tímto ohlavením nacházíš
me v Chicagské "Svornosti"
následujte! návrh ku založeni

Čxských Osad
VZÁJEMNÍ St POOPOBCJÍCiCH
1 Y kaidé Čecho slovany po-

někud osazené obci neb oeadě ve
státech Iowa Nebraska Minesos
ta Dskota Kansas Texas atd
sestoupili by se osadnici dobře si

stojící ve spolek osadní? který by
si vzal za účel dle svého počtu a
sil svých dopomoci jedná dvěma
neb yíoe rodinám chudých dělní-k- &

z města některého k samostat-
nému domovu
2 Úele toho dosáhl by každý

takový cadní spolek prostředky
následujícími :

a) Vyhledal by pro rodinu tu
vládni pozemek na blízku aneb

by pronajal některý více pozem-
ku mající nějakou čtyřicítku ro-

dině té na 2 neb 3 roky nežli by
se zmohla na svou vlastní

b) Členové spolku toho složili

by se ku vybavení nové iarmy
pro rodinu to jeden by dal dřívi
na obydlí druhý jbo vol8 třetí
krávu čtvrtý v&z pátý pl&h ies
tý semeno sedmý mouku atd
tak aby nový osadník dotýčný
mohl ihned pracovali na příbyt
ku svém a na roli a měl od Čeho
s rodinou svou Žiti nežli se úro

dy první dočká
3 Všecky ty předměty byly

by v běžné své ceně odhadnuty
a novému osadníku svěřeny co

pBjtka kterou by bíbera několi
ka roka mohl splatit! buď v pe
nezicn neb zase v ptodinaco ze
své formy vytěžených Zároveň

by se mohlo použiti od takového
nového osadníka první rok kde

na své faťuiě by neměl ještě tolik

práto služeb výpomocnýcb na po--

neb řemeslnických čímž by
mnohý mohl třeba bned prvním
rokem pQjčený mu majetek

od-slouŽ-

celý neb aspofi částečně
a za 2 neb 3 roky byl by úplni
osamostatněn zařízen a měl by
#v5I jistý chléb pro ceíbu rodinu
a Uabobyt zajiitěný
4' K tomu účelu by ae zařizo

valy ve viech věUích městech
kde jsou řeití dělnici bea práoo a
bez výživy v bídě postaveni tytéž
spolky osad ní které by měly za
účel býti střediskem těch dělnlkfi

kteři by chtěli se- - osazovali na
farmách přijímaly by dopisy od

venkovských spolků a zasýlařy

by jistý počet členfi svých tam

kde by pro ne místa a výživy

připraveno bylo
Tak myslíme ie by bylo vyho

věno a pomoženo veliké potřebě
a učinili bychom to aami mezi se

bou nemusejíce čekali ani ta
kongres několik roku nežli se

věci té d&kladoě ujme České o

sady by se sešilo valy český Život

by rostl a soustředil by se více

nebylo by tolik rozptylováni dob

rýcb národoícb sil a měli bychom
a tobo prospěch hmotný i ducbov

ni -

Nejprvé tedy záleží celá ta zá

ležitoat na naiich bodrých a obě

tavých- - ěeakýdh iarmerecb Ti

musi učiniti počátek utvořiti po

dobný spolek osad ni a uveřejnili
to at některém čapisu českém

Bdyž počnou farmeři na jednom
místě budou jich přikladu dobré
ho následovat! na místech Jiných
Pak se budou moci založiti v mě

stech apolky osad ni s nichl by ae

aasýlali chudí osadníci na místa

kde' by báná o né postaráno
- TtxLři Čecho-slovan-é vzchop
tne se" krčinu vlasteneckému a k

lidskosti Poznávejme v tomto

pGsobenl
--nejen úkol svého vlaste-

nectví ale I úkol lásky k bližní-m- u

kterým mSŽe býti uleveno bí-

dě sterých rodin během každého
roku a národnímu životu naiemu
bude tím poslouženo t
Neodkládejte rodáci po stá-U- ch

ale ujměte se 'této myšlén-

ky a zdokonalte ji a uveďte ve

skutek SdSlte do veřejnosti své

caínlnt o té záležitosti a každý ča-

sopis časký Vám jistě poslouží

Hdyž budeme míti do
t rci vCIi přivedeme návrh tento
l: jko!-!!f- ci rcz~létzi a pro- -
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SRBSKO

Poměry v Srbk označovány

bylf poslední doby za rosorvané

jak co se týče armády tak co dw

viádykterél od skupštiny siěřn
byl ékl války proti Turecka
Avšak my ony liMy ktcrél j

zprávy šířily nyní jevy
vraeejl Armáda srbká proděla-
la v bojiú dobroa Školu a z ni
rodního vojska vykristalisovala
se nyrí d&kladná armida a vý-

tečnými dSstojníky Kdežto dří-

ve bylo vadou la mužstvo důstoj-

níky a Raka přibylá neznalo a

dtejníd opět neznali mužstvo

cl t nejlepšl armádě na svěle

bylo by na ékor slily e teprve
nyní rszcé ty iivly bojovné v

pevný cIek jak vynikající jedeo
R i v "I toku" dokládá Nové

zřízení armády srbské jak vo-

jenští xnalci v nkýoh 1 stech do-

kládají jet velmi praktické a

Tybovnjo lépe válečným účelům

než zřízeni dřívější O arbké
armádě telegrafuje se "Golosu" :

Nové zřízení srbské armády jest
již ukončeno Poddůstojnici a
viicbni důstojnici ta dovolenou

propuštěni obdrželi rutkaz aby
za krátko byli na ívých místech
K doplněni oblekfl dojde ta krát-

ko SO 000 Jláírt a Pařile 10000

vojenských stejnokroji a Čech
Zprávy o krisi ministerské

by ly přehnané a nepodstatná a

vznikly následkem zeněoy mini-str- a

války Nikotiče kterýž na-br- al

en byl Savou Grujičem Změ-T- a

ta mi pouze výanam osobni
nikokv však co do aásady a věci

Ao4?purké "Allg Ztg" pfie a
% Mírně té mezi jiným a Bilo-La-Js- i:

"Nynějíi vláda ae trvá na
►ím míatě dokud nebude ukou-?e- n

vkoi zákonodárným eborvto
H loleoý Vlasteoetká cÍDni
vlády ifi nesetkává ae a nijakýt
viiojmi odpOrci Tvrzeni jUtá
bo peiťakibo liilo U proti Kiati
řovi advihly lěllé ialoby kte
rél v atálém výboru akupitiny při
jdou na denni pořádek jeei leh

komyalné klamáni obcecnetva
Za prvé není proti lecenlma mi

niatcoii oijakých llob v&bev a

pan kdyby i byly nemobly b

být vyřUeny před otálým výbo-

rem kterýi k torna není opráv
ta Úkolem stálého výboru

kuptitiy jt jcnaby vedl dezí r
nxá aáltlitoetmi InanÍBÍmiM
Pozoruhodné pro poměry "stá-

vající jet rozhodnalt konjlse o
hraniční řiře mezi Srby a Tur-

ky na Moravě Větlioou hla&
rozhodla komité na d 3 vody erb

tkébo aátapce Lelianina2e Tur
ci maji Alexinac vj klidit Tomu

opřeli e mimo turtkého aáatup-c- e

povae hlenové komice rmkov-ak- ý

anglický Yěo nebyla tim

vyMi ena a maji o ni dále rozhod-noat- i

vyslanectva v Caři hradě

Ye veikerém jeduáni blaaoji
avornl zástupcové rezký něme-

cký a italaký Y otázce o Ale-xinc- i

bUaoval a nimi i zástupce

řrancouzaký Dne 2 prosince

přibyli členové komÍe té v noci

do lir kb rad a a měli druhý den u

kniietd slyiení v němž sdílih Se

otázka o město A'exinac osula

přesátím nerozhodnutou opev
něni viak turecká za Alezmcem

jel mají dSIeiitý význam válecni-ck- ý

ie Turci museli vyklidit
Komise odjela do hlavního uf-

on drínské ármády do Badotw-t-- 9

Na bojilti drinském bade as

spor poaze jen o ostrovy' na dol

al Dřině a snad i o malý Zvorulk

ífa íbtakém bojišti Jetrauk
srbská zároveň hranici vojen

skon pro přiměří
Generál Čerřiajev jak "letok"

sděl oje odejel ďo Vídně na do-volen-oa

do U doby nel vy}rii
přímlH Mimo snámé jil gene-

rály ruské očekává M v Bělehra-

dě jak "Goloaa" se telegrafuje

příchod nového generála Ba-s- k

Dra-omir- ova '

Tarci pokracajt v Srbsku y' rás

děttl a okrutnoatach % nejen Ie

vraldl beabranmé ieny a dílky

ttýerl ani mrtvé nenechávali ta
poko]i JJÍnistemtvn srbskému

taslána byla C prosince telegra

t k v tráva Ie Turci u JLavni--— -

ku jiinl od Diunisa mrtvoly

padlých Srba ahrobo vyhrabává
li a pSm předhazovaH Podob-

or BÍintH i m raněnými a zajatci
kteři v tureekieb nemocnicích

zhynuli Hitrekali Jich těla

rře lioili blátivým paSmjichl

meíy Tarkylihnou
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